

Č. j.: MPSV-2021/124589

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – týkající se statistik (příspěvků na péči a dávek pro osoby se zdravotním postižením – příspěvek na mobilitu a příspěvek na zvláštní pomůcku)

Dotaz ze dne 22. 7. 2021

Odpověď

... Ministerstvo práce a sociálních věcí obdrželo dne 22. 7. 2021 Vaše podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádáte o poskytnutí informací:

- 1) *Počet vyplacených příspěvků (průměrný nebo celkový) na péči podle obcí, eventuálně okresů (ideálně roky 2011–2020).*
- 2) *Počet vyplacených dávek (průměrný nebo celkový) pro osoby se zdravotním postižením podle obcí, eventuálně okresů (ideálně roky 2011–2020).*
- 3) *Statistiku pracovních neschopností podle délky trvání a obcí, eventuálně okresů (ideálně roky 2011–2020).*

K Vašemu dotazu sdělujeme, že přílohou zasíláme statistiku počtu vyplacených příspěvků na péči (otázka č. 1) a dávek pro osoby se zdravotním postižením – příspěvek na mobilitu a příspěvek na zvláštní pomůcku (otázka č. 2) podle okresů za roky 2015 až 2020. Za předešlé roky nejsou tyto počty pro statistické účely k dispozici.

Ve věci otázky č. 3 Vám bylo zasláno samostatné sdělení.

S pozdravem

1x Příloha